Bundan dolayı imam asli tabiatı
nın gereği ilahi tecelli ye mazhar olmuş ,

bu sebeple hakikatiere ulaşmış kimse ola
rak kabul edilmiştir. Bununla birlikte gü
nümüz Şii alimlerinden bir kısmı imameti
bir din esası olmaktan çok mezhebi esas
olarak kabul etmektedir.

Fatımi Halifesi Müstansır-Billah'tan
sonra ( 487/1094) Müsta'li ve Nizari kolia
rına ayrılan ismaililer'in imarnet görüşle
ri de zamanla farklılaşmıştır. Fatımi Hali
fesi Amir-Biahkamillah'ın 524 (1130) yı
lında ölümünün ardından onun çok küçük
yaştaki Tayyib adlı oğlunun imametini ka
bul eden Müsta'li Tayyibi ismaililer bu ço
cuğun gaybet halinde olup henüz ortaya
çıkmadığını kabul etmişlerdir. Nizar'dan
sonra zahir imamlar silsilesini benimse
yen Nizariler ise Hasan Ala Zikrihisse
lam ' ın 5S9'da (1164) ilan ettiği "kıyame
tü'l-kıyamat" doktriniyle imam.

Peygamber'den sonra ilk
meşru halifenin Ali olduğunu ileri sür
müştür.

Hz. Ali'den başlayıp on ikinci imama ka
dar gelen bu tayin usulü on ikinci imarnın
çocuk yaşta ölmesiyle tıkanmıştır. Aslın

da on ikinci imam ın mevcudiyeti de tar
tışmalıdır. On birinci imam Hasan el-As
kerl260 (874) yılında öldüğünde çocuğu
yoktu. Bazı kaynaklar, bu sebeple bıraktı
ğı mal varlığının kardeşi Ca'fer ile annesi
arasında paylaşıldığını kaydetmektedir
(Arjomand, XXYlllll9961. s. 501-502) . Bir
müddet on birinci imam Hasan el-Aske
rl'nin gaib olduğu söylenmişse de hayli

Mezhepler tarihi kitaplarının bir kıs
mında Rafıza (Revafız) adıyla ele alınan
İmamiyye (Eş'arl. s. 17-31 ; Bağda di. s. 54-
72; Ebü'l-Hüseyin ei-Malatl. s. 14-26) za
man zaman, imam ilkesini benimseyen
bütün Şii gruplar için olduğu gibi varlığı
nı sürdüren en büyük Şii grup durumun
da bulunan İsnaaşeriyye için de kullanılır.
Gaybet-i suğradan (260-329/873-941) ön
ce yazılmış erken devir Şii kaynaklarında
İmamiyye adıyla bir fırkaya rastlanma
makta. gaybet-i suğra sırasında kaleme
alınan eserlerde ise on birinci imam Ha
san ei-Askerl'nin ölümü üzerine Şia ara
sında ortaya çıkan fırkalar içinde sadece
birinin ismi olarak anılmaktadır (Sa'd b.